
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Shkolla e Luftës 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major - Nënkolonel  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 
Frëngjisht  3/3/3/3 sipas STANAG 6001, mbi 90 pikë në ALCPT, (Nivel 

Akademik) 

4 Përshkrimi 

Përgatitja e oficerëve të gradave të larta, nëpërmjet zhvillimit të aftësive të 

analizës dhe komunikimit, duke siguruar një kuptim më të gjerë të njohurive në 

operacionet e përbashkëta ushtarake, në kontekstin e një qasjeje të integruar të 

mbrojtjes dhe të sigurisë në tërësi.  

5 Kriteri specialitetit E pa aplikueshme 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 

 

Korrik 2020 – Qershor 2021 

 
7 Vendi i zhvillimit të kursit Paris, Francë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 10 janar 2020 

9 Ekuivalentimi  K-5 & K-6  

10 Të tjera 

Për kandidatët të cilët kanë nivelin e gjuhës frënge 2/2/2/2 sipas STANAG 6001, 

mbi 70 pikë në ALCPT, ofrohet një kurs gjuhe në periudhën 4 shkurt 2020- korrik 

2020  

Sugjerohet që kandidati të jetë i përzgjedhur për të ushtruar përgjegjësi të nivelit 

të lartë. 

11 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


